
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гвардейская школа-гимназия  № 3» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Гвардейская школа-гимназия  № 3») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                           №339 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по нормативно-правовому и 

организационно-методическому 

сопровождению  аттестации 

педагогических работников и 

Перспективного плана аттестации  и 

курсовой подготовки педагогических 

и руководящих работников на 2024-

2028 г.г. 

 

В соответствии со ст. 49 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (с изменениями),  Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 24.03.2023 № 

196,  во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского 

района от 22.08.2024 № 762 «Об организации методической работы с педагогическими 

кадрами района в 2024/2025 учебном году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: План мероприятий по нормативно-правовому и организационно-

методическому сопровождению аттестации педагогических работников (приложение 1). 

2.  Утвердить Перспективный план аттестации и курсовой подготовки педагогов школы-

гимназии (приложение 2). 

3.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Резниченко Е.Ю. 

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Е.В. Чванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гвардейская 

школа-гимназия  № 3» 

от 30.08.2024 № 339 

 

План мероприятий  

по нормативно-правовому и организационно-методическому сопровождению  

аттестации педагогических работников 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Изучение законодательных и нормативно-

правовых документов об аттестации 

педагогических работников 

Сентябрь Администрация, 

руководители ШМО 

2 Ознакомление педагогических работников с 

законодательными и нормативно-правовыми 

актами РФ и РК и критериями оценки их 

деятельности 

Сентябрь Резниченко Е.Ю., 

руководители ШМО 

3 Корректировка перспективного плана 

аттестации и курсовой подготовки 

педагогических работников 

Сентябрь Резниченко Е.Ю. 

4 Определение списков педагогических 

работников, подлежащих аттестации в целях 

подтверждения соответствия  занимаемой 

должности 

Сентябрь Аттестационная 

комиссия 

5 Издание приказа «Об аттестации педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия  

занимаемой должности» 

Октябрь Резниченко Е.Ю. 

6 Выработка, согласование и ознакомление 

педагогических работников с их правами, 

обязанностями, условиями проведения 

аттестации в целях подтверждения соответствия  

занимаемой должности 

Октябрь Резниченко Е.Ю. 

7 Составление графика проведения аттестации 

педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия  занимаемой 

должности 

Октябрь Аттестационная 

комиссия 

8 Изучение критериев оценки деятельности 

педагогических работников, подлежащих 

аттестации в целях установления 

квалификационной категории и ознакомление 

педагогов с ними 

Октябрь Резниченко Е.Ю. 

9 Оказание методической помощи в 

формировании портфолио и подготовке 

документов, представляемых в республиканскую 

аттестационную комиссию 

Октябрь и 

в течение 

года 

Резниченко Е.Ю. 

10 Оформление стенда по вопросам аттестации Октябрь Резниченко Е.Ю. 

11 Подготовка представлений в аттестационную 

комиссию на педагогических работников, 

подлежащих аттестации педагогических 

Ноябрь Заместители директора 



работников в целях подтверждения соответствия  

занимаемой должности 

12 Ознакомление педагогических работников, 

подлежащих аттестации  в целях подтверждения 

соответствия  занимаемой должности, с 

приказом, графиком, представлениями в 

аттестационную комиссию на педагогических 

работников 

За 30 дней 

до 

аттестаци

и 

Аттестационная 

комиссия 

13 Рассмотрение вопросов аттестации и курсовой 

подготовки на совещании при директоре 

ноябрь Администрация 

19 Выпуск методических бюллетеней о ходе 

аттестации 

Декабрь Резниченко Е.Ю. 

20 Консультационная помощь в формировании 

портфолио и подготовке документов, 

представляемых в республиканскую 

аттестационную комиссию 

Январь и в 

течение 

года 

Резниченко Е.Ю. 

21 Посещение уроков аттестуемых учителей 

администрацией школы 

Октябрь-

март 

Администрация 

21 Творческий отчет и обобщение опыта 

аттестуемых учителей 

Апрель Аттестуемые педагоги 

22 Выпуск методических бюллетеней о ходе 

аттестации 

Апрель Резниченко Е.Ю. 

23 Анализ и подведение итогов аттестации 

педагогических работников в целях 

установления квалификационных категорий 

Май Резниченко Е.Ю. 

24 Издание итогового приказа «Об итогах 

аттестации педагогических работников в 

2023/2024 учебном году» 

Май Резниченко Е.Ю. 

25 Внесение записей в трудовые книжки 

педагогических работников, аттестованных в 

целях установления квалификационных 

категорий 

Май Прокопенко Л.А. 

26 Оформление заявки на курсовую подготовку Июнь Резниченко Е.Ю.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия  № 3» 

от 30.08.2024 № 339 

  

 

Перспективный план аттестации  и курсовой подготовки педагогических и руководящих работников 

2024-2028 г.г. 

 

№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

1.  
Цимбал  
Моника 

Богуславовна 
биология высшая 19.01. 

2023 

2024 
Инфоурок 

-72 

  

К-72 

      

 

К-72 

 

19.01. 

2028 

 

2.  
Чванова  
Елена 

Владимировна 

директор СЗД 2022 
2023 

КРИППО-

72 

 

 

     

К-72 

 

2027 

   

география высшая 28.03 
2024 

2022 
КРИППО-

72 

 

28.03. 
2024 

   

К-72 

 

  

 

    

К-72 

 

3.  
Резниченко  
Елена  
Юрьевна 

зам. 

директора 

по УВР 
СЗД 22.04. 

2021 

2024 
Единыйур

ок-72 

  

К-72 

   

22.04 
2026 

   

 

К-72 

  

ОБЗР высшая 27.05. 

2021 

2023 
Единый 

урок-300 

  

К-72 

   

27.05. 

2026 

   

К-72 

  

4.  
Пилипенко 
Анжелика 

Викторовна 

математик

а высшая 16.12. 

2021 

2024 
Единыйур

ок-72 

  

К-72 

   

16.12. 

2026 

  К-72   

зам. 

директора 

по УВР 
СЗД 22.04. 

2021 

2024 
Инфоурок-

72 

  

К-72 

  

 

 

 

22.04. 

2026 

 

 

  

К-72 

  

5.  
Федорович  
Оксана 

Вячеславовна 

начальные 

классы высшая 21.04. 

2022 

2024 

Инфоурок 

– 72 

 

 

 

 

К-72 

     

21.04. 
2027 

 

К-72 

  

6.  
Баева  
Ольга  
Николаевна 

русский 

язык и 

литература 
первая 03.12. 

2019 

2024 

-Единый 

урок 72 

 

03.12. 

2024 

 

К-72 

 

 

03.12. 

2024 

     

К-72 

  



№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

7.  
Рамазанова 

Гульнара 

Айдеровна 

Физика 
 

высшая 16.03. 

2023 

2024- 

КРИППО 
72 

  

К-72 

 

      

 

К-72 

 

16.03. 

2028 

 

ЗДУВР б/к - 2024 
  

П-300 

      

К-72 

  

8.  
Куракова  
Лариса 

Владиславовна 

начальные 

классы высшая 16.03. 

2023 

2022 
КРИППО -

72 

   

 

 

 

 

К-72 

     

16.03. 

2023 

 

К-72 

9.  
Крикницкая  

Инна  

Леонидовна 

педагог-

организато

р 
высшая 28.03. 

2024 
2024  

криппо-72 

 

28.03. 

2024 

 

К-72 

      

К-72 

  

10.  
Септарова 

Эльмира 

Рефатовна 

начальные 

классы высшая 19.01. 

2024 

2024 

 

Инфоурок-

72 

19.01. 

2024 

К-72      К-72   

зам. 

директора 

по УВР 
СЗД 2023 

2024 

Инфоурок 

- 72 

 К-72      К-72   

11.  
Ступак  
Галина  

Борисовна 

начальные 

классы высшая 13.04 

.2024 

2023 
КРИППО-

72 

 

13.04. 
2024 

     

К-72 

    

12.  
Кондратюк  

Елена 

Анатольевна 

педагог-

психолог высшая 28.03. 

2024 

2023 
Инфоурок-

72 

28.03. 

2024 

    К-72     

биология первая 05.06. 

2020 

2023 

Инфоурок 

-72 

   

05.06. 

2025 

   

К-72 

    

13.  
Иванова  
Галина 

Владимировна 

начальные 

классы высшая 28.03. 

2024 

2024 
КРИППО-

72 

06.03. 
2024 К-72 

      

 

К-72 

  

14.  
Падерина  

Татьяна 

Валентиновна 

математик

а высшая 25.04. 

2024 

2023 

КРИППО-

72 
25.04. 

2024  

   

 

 

К-72 

  

 

  

15.  
Ковригина 

Валентина 
Алексеевна 

начальные 

классы высшая 25.03. 

2021 

2023 
Инфоурок-

72 

   

 

  

25.03. 

2026 

 

К-27 

  

 

 

  



№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

16.  
Зекерьяева 
Зелиха 

Салимовна 

кр. 

татарский 

язык и лит. 
первая 13.06. 

2024 

2023 
КРИППО- 

72 

      

К-72 

    

17.  
Горелова  

Татьяна 

Александровна  
ИЗО высшая 16.12. 

2021 

2024 

Инфоурок-

108 

  

 

К-72 

 

 

  

16.12. 

2026 

   

К-72 

  

18.  
Акифьева  

Марина 

Владимировна 

начальные 

классы высшая 22.04. 
2021 

2024 
КРИППО-

72 

 

 

 

К-72 

   

22.04. 
2026 

   

 

К-72 

  

19.  
Губанкова  

Ирина 

Владимировна 

учитель-

дефектоло

г 
высшая 22.04. 

2021 

2024 

КРИППО-

72 

  

К-72 

   

22.04. 
2026 

   

К-72 

  

20.  
Адаманова  
Сание  

Фахриевна 

начальные 

классы высшая 13.04. 

2023 

2023 
КРИППО 

— 72 

      

 

К-72 

   

13.04. 

2023 

 

21.  
Османова  

Диляра 

Фариховна 

русский 

язык и 

литература 
высшая 25.03. 

2021 

2024 
Единый 

урок -72 

  

К-72 

   

25.03. 

2026 

   

К-72 

  

22.  
Чернобук 

Виктория 

Николаевна 

начальные 

классы высшая 27.05. 

2021 

2023 
КРИППО- 

72 

    27.05. 

2026 

 

К-72 

    

23.  
Зверева-Дидух 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель-

дефектоло

г 
высшая 24.03. 

2022 
2021 

криппо-72 

  

К-72 

     

 

05.04. 

2027 

 

К-72 

  

24.  
Максименко 

Екатерина 
Борисовна 

английски

й язык первая 
 

30.05. 

2024 

2022 
КРИППО- 

18 

 

 

2024 

 

 

  

 

К-72 

      

К-72 

25.  
Аблязова 
Велина 

Эмирсалиевна 

английски

й язык высшая 08.06. 

2023 

2024 
Инфоурок- 

72 

 

 

 

К-72 

      

К-72 

 

08.06. 

2023 

 

26.  
Алиева  
Асибе  

Энверовна  
География б/к Не атт. 

2023 
КРИППО-

72 

 

 

  

2025 

   

К-72 

    

27.  
Личман  
Ольга  

русский 

язык и 

литература 
высшая 25.06. 

2021 

2024 

Инфоурок- 

72 

  

К-72 

 

 

  

25.06. 

2026 

 

 

  

К-72 

  



№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

Васильевна 

28.  
Ефремова 

Любовь  

Ивановна(Д/О) 
тенология первая 27.05. 

2021 

2021 

КРИППО-

72 

 

 

 

К-72 

   

27.05. 

2026 

   

 

К-72 

  

29.  
Кияница 
Ирина  
Васильевна 

начальные 

классы первая 30.05. 

2024 

2024 
КРИППО- 

72 

 

30.05. 
2024 

 

 

К-72 

      

 

К-72 

  

30.  
Поврачева 

Зинаида 

Анатольевна 

русский 

язык и 

литература 
высшая 24.03. 

2022 
2023 

Инфоурок- 
72 

      

К-72 

 

24.03. 

2027 

   

31.  
Ирих 
Весире  
Османовна 

Математик

а первая 30.05. 

2024 

2023 
КРИППО-

72 

 

30.05. 
2024 

     

К-72 

 

    

32.  
Боярских 

Елена 

Александровна 
Логопед б/к Не атт. 

2023 

КРИППО-

72 

   

2025 

   

К-72 

    

33.  

Аблякимова 

Зейнеп  

Фирадовна 

(Д/О) 

Англ. язык б/к Не атт. 
2021 

КРИППО-

72 

 

 

 

 

К-72 

        

34.  

Сейтхалилова 

Зарина 
Эскендеровна 

Информат

ика  
первая 16.12. 

2021 

2022 

КРИППО  

-72 ч. 

    

 

К-72 

 
16.12. 
2026 

     

К-72 

35.  

Перминова 

Светлана 

Ивановна 

Технологи

я СЗД 30.12. 

2021 

2024 

КРИППО-

72 

  

 

К-72 

   

30.12. 

2026 

   

 

К-72 

  

36.  

Соушко 

Юлия 

Юрьевна 

Начальные 

классы первая 19.01. 

2023 

2022 

Инфоурок 

72 

   

 

 

К-72 

    19.01. 

2028 

 

Советник 

директора 
по 

воспитанию 

б/к - 2023 

      

К-72 

   

2028 

 

37.  

Жорник 

Виктория 

Витальевна 
(Д/О)  

Начальные 

классы первая 19.01. 

2023 

2024 

КРИППО-

72 

  

 

К-72 

      

 

К-72 

 

19.01. 

2028 

 



№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

38.  

Исакова 

Элла 

Сергеевна 

английски

й язык 
высшая 

08.11. 

2019 

2022 

КРИППО 

72ч 

 

2024 

 

 

  

 

К-72 

 

      

К-72 

39.  

Мальмина  

Ольга 

Геннадьевна 

английски

й язык 
первая 

08.06. 

2023 

2024 

Инфоурок-

72 

  

К-72 

      

 

К-72 

 

08.06. 

2028 

 

40.  

Абдуллаева  

Лейля  

Ленмаровна 

химия первая 
28.01. 

2021 

2024 

Инфоурок-

72 

  

К-72 

  28.01. 

2026 

   

К-72 

  

    
          

41.  

Бенсеитова 

Наджие  

Зиноровна 

педагог 

ДО 

б/к нет 

2024 

Инфокрок-

36 

 

 

 

К-72 

   

 

  

2027 

 

К-72 

 

  

учитель 

истории 

2024 

Инфокрок-

72 

 К-72    

42.  

Мамедова  

Лариса 
Васильевна 

физическа

я культура 
высшая 

14.12. 

2023 

2023 

КРИППО 

72 

 

04.12. 

2023 

     

К-72 

   

14.12. 

2028 

 

43.  

Дубинская  

Анна  

Валерьевна 

русский 

язык и 

литература 

первая 
08.06. 

2023 

2024 

Инфоурок-

72 

 

 

 

К-72 

      

К-72 

 

08.06. 

2023 

 

44.  

Григовская 

Анастасия 

Сергеевна 

нем.яз. б/к не атт. ВУЗ-2023 

    

 

  

К-72 

 

 

2027 

   

англ.яз б/к не атт. П-2023 

    

 

  

К-72 

    

45.  

Пасечникова 
Марина 

Андреевна 

нач.кл. первая 
13.04. 

2020 

2023 

Инфоурок-

72 

  13.04. 

2025 

 

 

 К-72     

ЗДВР б/к не атт. П-2022 

 

2024 

  К-72       

46.  

Нечаева  

Ольга 

Владимировна 

технология б/к Не атт. ВУЗ-2023 

      

К-72 

   

2028 

 



№ 

п/

п 
ФИО 

Должно

сть 

(предме

т) 

Категор

ия 

А К 2024 2025 2026 2027 2028 

(дата 

последней 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подгото

вки) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующ

ей 
аттест

ации) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

(дата 

следующе

й 
аттестац

ии) 

(год 

курсовой 

подготовк

и) 

    А К А К А К А К     

47.  

Пинчук 

Арина 

Давыдовна 

английски

й язык 
б/к Не атт. ВУЗ-2023 

      

 

К-72 

   

2028 

 

48.  

Шевченко 

Оксана 

Александровн 

русский 

язык и лит. 
б/к - 2023 

      

К-72 

   

2028 

 

49.  

Идрисова 

Диляра 
Шевкетовна 

музыка СЗД 2022 2022 

    

К-72 

  

К-72 

 

2027 

   

50.  
Ковязина  
Эльнара 

Сергеевна 

физ-ра б/к - 2023 

      

К-72 

   

2028 

 

51.  

Светличная 

Татьяна 

Петровна 

педагог-

библиотек

арь 

б/к - 2023 

      

К-72 

   

2028 

 

52.  

Игнатенко 

Яна 

Анатольевна 

история высшая 2024 2024 

      

К-72 

    

 


